ESTADO DE MATO GROSSO

                CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Exmo. Sr.

Josimar Marques Barbosa

Prefeito Municipal de Paranatinga

Prefeitura Municipal de Paranatinga-MT

INDICAÇÃO Nº- 54/2017

Autor

Jorge Martinho Ciotti – PROFESSOR JORGE

Assunto:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de MANUTENÇÃO NA

ESTRADA DA LINHA DO GARIMPO NOVO.

Justificativa:

Senhor Prefeito, considerando o pleito ao qual Vossa Excelência se designou e tendo em vista que o

senhor preza pelo bem estar de nossa sociedade, quero através deste importante documento,

salientar e solicitar ao senhor que viabilize a MANUTENÇÃO NA ESTRADA DA LINHA DO

GARIMPO NOVO, SENDO NECESSÁRIO SERVIÇO DE PATROLAMENTO,

CASCALHAMENTO, ATERRO EM MATA-BURROS, REBAIXAMENTO DE SERRAS E

REPAROS NAS PONTES, com a finalidade de PROPORCIONAR aos moradores daquela região,

melhores condições de trafegabilidade. Quero lembrar Vossa Excelência que o ônibus escolar

trafega todos os dias letivos nessa estrada e que, as boas condições da referida via, proporcionarão

mais conforto aos alunos, motoristas e a todos os usuários.

Certo de vossa atenção, ao nosso pleito, estarei no aguardo de vosso pronunciamento.

Paranatinga-MT, 11 de abril de 2017.

Gabinete do vereador

JORGE MARTINHO CIOTTI

(PROFESSOR JORGE)